Eadem S. R. C. « pro honore dicti Collegii Caudatariorum censuit, gratiam petitam posse concedi, si SS. D. N. placuerit, maxime cum alias dictas vestes subtanas deferre consueverint: et SS. D. N. audita Congregationis sententia per relationem Illm̄i, et Rm̄i D. Card. Pinelli Sacri Collegii Decani, et eiusdem Congregationis Praefecti, annuit, et dictas vestes subtanas violacei coloris dictis Caudatariis concessit. » Die 2. Aug. 1608.

391. CAESARAUGUSTEN.

Pro parte Fr. Martini de Ferrera Castellani, seu Prioris Empostae Religionis Hierosolymitanae in Civitate seu Dioecesi Caesaraugustana, qui in Ecclesiis sui Prioratus, seu Castellaniae praedictae, iurisdictionem quasi Episcopalem exercet, S. R. C. expositum fuit, Balivum de Capse, et nonnullos alios eiusdem Religionis Fratres antianos praetendere eis, dum Missae Sacrificio assistunt, offerendum esse *Textum Evangelii* ab eis osculandum, sicut offertur dicto Priori, seu Castellano Empostae, et propterea ad tollendas huiusmodi dissensiones, seu contentiones inter dictos Fratres, idem Castellanus petit declarari: An id conveniat?

S. vero C. respondit: « *Textum Evangelii* inter Missarum solemnias, uni tantum, et digniori porrigendum esse, et ideo convenire, ut Priori tantummodo, et non caeteris Fratribus, licet Antianis, sive Balivis porrigatur. » Et ita censuit, et declaravit die 2. Augusti 1608.

392. ASTEN.

Cum Curatus, et homines loci Villae Franchae

in Dioecesi Asten. a fundamentis eorum Ecclesiam Parochialem aedificaverint, illamque quamprimum consecratam, seu dedicatam in honorem B. Mariae habere cupiant; quia tamen quaedam aedificia vetusta illi adhaerent, quae sine periculo ruinae perforari minime possunt, ad hoc, ut iuxta formam praescriptam in *Libro Pontificali de Consecratione Ecclesiae*, undique circumdari possit, preces in S. R. C. porrexerunt, pro licentia Episcopo concedenda, ut dictam Ecclesiam consecrare valeat, etiamsi illam undique circumdare minime possit.

Eadem vero S. R. C., « Discretioni, et prudentiae Episcopi remittendum censuit, ut dictam Ecclesiam consecrare possit, et valeat, etiamsi illam undique, ob praedicta impedimenta, circumdare non valeat, dummodo ab ea parte, quae circumdari potest, circumdetur, et quantum fieri potest, et licet ritus, et caeremoniae in *Libro Pontificali* praescriptae in consecratione dictae Ecclesiae serventur, et adhibeantur. » Et ita censuit, et declaravit die 27. Septembris 1608.

393.

VERONEN.

In causa declarationis factae per Breve SSm̄i D. N. Pauli V. sub die 12. Aprilis 1608., quod nempe gratiae concessae ab Innocentio VIII. fel. rec. Ecclesiae S. Laurentii Civitatis Veronen., ut per modum suffragii a poenis Purgatorii liberetur Anima, pro qua Missa defunctorum, prima quarta Feria celebrabitur in dicta Ecclesia Sancti Laurentii; quando dicta quarta Feria est aliquo solemnī Festo impedita, possit celebrari Missa defunctorum prima Feria non impedita post obitum defuncti, et eandem gratiam obtineat. Ad tollendas omnes dubitandi rationes

S. R. C. censuit: « posse declarari, ut prima Feria non intelligatur immediate sequens post obitum defuncti, sed prima Feria non impedita, post primam quartam Feriam impeditam. » Et ita censuit, et declaravit die 27. Septembris 1608.

394.

BISINIANI.

Quaesitum fuit in S. R. C. pro parte Illustriss. D. Marii Pignatelli Baronis Terrae Reginae sub Dioecesi Bisinianen., quando ipse, iuxta solitum suum in diebus Dominicis, et festivis in Ecclesia Parochiali dietae Terrae assistit ad Missam cantatam, a quo, et quotuplici ductu, et quando sit thurificandus?

Eadem S. R. C. respondit, « ipsum Baronem, et Dominum loci (cum Ecclesia, ut praesupponitur, non sit Collegiata, nec habeat Canonicos, sed tantum Archipresbyterum Curatum, et nonnullos paucos alios Presbyteros, sive Clericos)

thurificandum esse duplici ductu ab eodem Ministro, qui caeteros thurificat, immediate post celebrantem, et duos Ministros Altaris paratos, idest Diaconum, et Subdiaconum, et Archipresbyterum ante omnes alios Presbyteros, seu Clericos dictae Ecclesiae Parochialis. » Et ita declaravit die 27. Septembris 1608.

395. HISPANIARUM PORTIGHERII.

Cum in aliquibus Hispaniarum Ecclesiis, quemdam particularem Capituli Ministrum, *Portigherium* nuncupatum, esse asseratur, qui licet laicus sit, tamen persona qualificata, et honorata esse consuevit, et ad quem inter alia spectat Processiones, quae fiunt tam intra, quam extra Ecclesiam dirigere, et ordinare; et plerumque solet, prout necessitas, et occasio postulat, inter Clericos modo in uno, et modo in alio loco incedere, et ambulare; quod cum aliquibus indecorum, et indecens videatur ut Persona laica inter Clericos, vel Ecclesiasticos incedat, quaesitum fuit in S. R. C.: An huiusmodi Minister laicus inter Clericos licite, et decenter incedere, vel ambulare possit?

Eadem S. R. C. respondit: « huiusmodi Ministrum locum non occupare, sed ad Processiones dirigendas, vel ad Superiorum mandata exequenda, posse in quovis loco, vel inter, seu ante, vel post Clericos etiam paratos ad celebrandum, et undequaque, iuxta temporis, et necessitatis exigentiam, et quando occasio postulat, pro sui officii executione incedere, discurrere, et ambulare, atque associare. » Et ita censuit, et declaravit die 6. Decembris 1608.

396. CASALEN.

Cum Franciscus Tarchia perpetuus Coadiutor in Canonicatu Casalen. Francisci Tarchia senioris, teneatur pro ipso inservire, Missas cantare, et alias functiones facere, quae ad dictum Franciscum seniore Coadiutum pertinerent, et nonnulli ex Canonicis dictae Ecclesiae recusent inservire dicto Francisco Coadiutori, petit a Sac. R. C. declarari: An id licite recusare possint?

Eadem S. R. C. respondit: « in absentia Coadiuti, in omnibus Functionibus Canonicalibus teneri Canonicos inservire, et ministrare iuniori Coadiutori eo modo, quo tenerentur inservire, et ministrare Canonico antiquiori Coadiuto. » Et ita declaravit die 10. Ianuarii 1609.

397. REATINA.

Pro parte Episcopi Reatini in S. R. C. expositum fuit, Archidiaconum qui primum locum habet in Choro, et primam in Capitulo vocem, et duplicatas percipit quotidianas distributiones,

recusare ipsi Episcopo celebranti assistere, et ministrare, iuxta dispositionem *Libri Caeremonialis*, et propterea petit ab eadem Congregatione declarari: Quomodo cum dicto Archidiacono sit agendum?

Eadem S. R. C. respondit: « servandam omnino esse dispositionem Libri Caeremonialis in cap. 7. lib. 1. de Officio Presbyteri assistentis, ut scilicet ipse Archidiaconus tamquam primus Canonicus, seu prima, vel etiam unica dignitas assistat Episcopo celebranti, et quatenus id recuset, cogendum esse ab Episcopo debitis remediis, etiam sub censuris, et aliis poenis ecclesiasticis, ut officium suum in praefatis adimpleat. » Et ita declaravit die 10. Ianuarii 1609.

398. IACEN.

Episcopus Iacen. S. R. C. exposuit, quod Dignitates, et Canonici, nec non Portionarii, et reliqui Beneficiati Ecclesiae Cathedralis Iacen. praetendunt, non teneri ex obligatione associare Episcopum venientem cum habitu Chori e domo sua ad Ecclesiam. Quodque etiam Doctor Antonius Salvador modernus Decanus praedictae Ecclesiae praetendit non teneri ex consuetudine associare Episcopum venientem cum dicto habitu ad Ecclesiam, nec ab illa revertentem, nisi a porta Chori usque ad eius sedem, et in redeundo a d. eius sede usque ad dictam portam Chori, et hoc adhuc ex urbanitate, quia quando Episcopus celebrat in Pontificali, Iurati, et Magistratus Civitatis praedictae associant ipsum, tam eundo ad Ecclesiam, quam redeundo, illumque in eorum medio; et quod ob id non est iustum, nec (ut sibi videtur) rationi consonum, ut ipse, cum sit prima Dignitas post Pontificalem in illa Ecclesia, quod cedat dictis Iuratis etc. Quibus non obstantibus, ipse Episcopus contrarium praetendit, quod in specie supplicat declarari.

Eadem C. S. R. auditis iis, quae in suprascripto supplici libello ad instantiam Episcopi Iacen. narrata fuerunt, R. « Non ex urbanitate, sed etiam ex debito, et obligatione non modo Portionarios Canonicos, et Dignitates, sed etiam ipsum Decanum teneri associare Episcopum a domo suae habitationis usque ad Ecclesiam Cathedralem veniendo, et ab Ecclesia usque ad domum redeundo, quoties cum cappa venit ad Ecclesiam celebraturus, vel ut Divinis Officiis assistat iuxta formam Libri Caeremonialis Episcoporum. » Et ita declaravit die 10. Ianuarii 1609.

399. IACEN.

Pro parte R. P. D. Thomae moderni Episcopi Iacen. supplicatum fuit a S. R. C. declarari: An

in Ecclesia sua Iacen. teneantur Decanus, Dignitates, et Canonici assistere ei in Pontificalibus celebranti, iuxta declarationes alias a S. R. C. factas, et statutas regulas a *Caeremoniali* ultimo loco in lucem edito, quibus omnibus cavetur, ut Episcopo in Pontificalibus celebranti assistat Decanus, seu Praeses, uti senior de Capitulo, cum suo Pluviali, nec non una Dignitas, et unus Canonicus cum Dalmaticis, nec non duo alii, qui assistant uti Diaconus, et Subdiaconus ad cantandum Evangelium, et Epistolam. Dicti enim Decanus, Dignitates, et Canonici excusantur dicentes, quod non sunt, nisi decem et septem Canonici, et quod, si assisterent illi quinque, remaneret pauci in Choro. Ultra quod, ex consuetudine illius Ecclesiae, dicunt contrarium fuisse usque adhuc observatum. Dicunt etiam, quod illis non obstat dispositio praefati *Caeremonialis*, maxime cum in illis partibus, ut ipsi allegant, non fuit dictum *Caeremoniale* receptum. Et quod si in aliquibus partibus Hispaniarum servatur dispositio praefati *Caeremonialis*, non tamen ex obligatione, sed ex urbanitate servatur, et propterea dicunt ad id non teneri: et ne detur occasio amplius dubitandi, supplicat pro declaratione dicti Dubii.

Eadem S. R. C. « servandam esse formam Libri *Caeremonialis* declaravit, ut, quando Episcopus solemniter celebrat, Decanus, seu prima Dignitas, et duae aliae Dignitates, vel Canonici praeter Diaconum, et Subdiaconum, qui cantant Evangelium, et Epistolam, ei assistant, et ministrent, ut in Libro *Caeremoniali* Episcoporum cavetur Lib. 1. cap. 7. de officio Presbyteri Assistentis tam in Vesperis, quam in Missa, et cap. 8. eodem Libro De assistentia duorum Canonico-rum in habitu diaconali Episcopo celebrante. » Et ita declaravit, et in Ecclesia Cathedrali Iacen. servari mandavit die 10. Ianuarii 1609.

400.

BARCHINONEN.

Pro parte R. P. D. Raphaelis Episcopi Barchinonen. S. R. C. expositum fuit, quod instante Simone Episcopo Maioricens. consecrari, et promoveri ad ordinem Episcopatus in Civitate Barchinonae, ab ipso Raphaelae Episcopo dictae Civitatis a SS. Domino N. in *Bulla commissionis* Consecrationis nominato, fuerint per ipsum Raphaelem ad istum actum celebrandum convocati Episcopi vicini, videlicet Ludovicus Episcopus Celsonen., et Franciscus Episcopus Vicen., qui omnes tres simul congregati pro celebrando dicto actu in Ecclesia Barchinonen., volens ipse Raphael procedere ad dictam Consecrationem, prae-

tendit Ludovicus ad ipsum, uti antiquiorem Episcopum, spectare dictam Consecrationem facere, et dictae celebrationi praeesse: contrarium asserente ipso Raphaelae, qui dicebat ad ipsum spectare in sua Dioecesi similes actus Pontificales, et alios exercere, et celebrare, et nullum alium etiam antiquiorem Episcopum, nisi S. R. E. Cardinales, et Sedis Apostolicae Legatos, et proprium Metropolitanum sibi in dicta sua Dioecesi praecedere debere in similibus exercendis, ex quo tunc dilata fuit Consecratio, et postea per alios facta: et quia multoties contingit in dicta Civitate Barchinonae, uti principalis illius Provinciae, fieri debere similes Episcoporum congregationes pro similibus actibus exercendis, ne succedant scandala, et ut sciatur quid servandum sit, supplicat dictus Raphael Episcopus Barchinonen. pro declaratione.

Eadem S. R. C. ad supradictam Episcopi Barchinonen. petitionem respondit: « Episcopum Dioecesanum in sua Ecclesia Cathedrali, et Dioecesi in similibus Consecrationibus, et in omnibus aliis functionibus, et actibus Pontificalibus exercendis, praefendum esse omnibus aliis Archiepiscopis, et Episcopis, etiam promotione ipso Dioecesano anterioribus, Metropolitanis proprio tantum excepto; licet alias Episcopus Dioecesanus teneatur Episcopos advenas, et peregrinos in sua Dioecesi honorare, et ex urbanitate dexteram, et locum digniorem eis cedere. » Et ita declaravit die 10. Ianuarii 1609.

401.

PACEN.

Canonici et Capitulum Ecclesiae Cathedralis Pacen. petierunt a S. R. C. declarari: An teneantur recitare in Choro Officium B. Mariae, Officium defunctorum, septem Psalmos Poenitentiales, et Psalmos Graduales, prout assignantur in *Breviario reformato a fel. rec. Pio PP. V.* Quod Breviarium ipsi capitulariter acceptaverunt, et praedicta Officia, et Psalmos recitaverunt, licet non in omnibus diebus praescriptis in *Rubrica dicti Breviarii*, sed in quibusdam diebus prout faciebant ante acceptationem *dicti Breviarii reformati*: quam consuetudinem etiam paulatim dimiserunt cum non obliget *Bulla dicti Pii V.* sub poena peccati mortalis, ad recitandum dicta Officia, et Psalmos; et quia aliqui super hoc habent scrupulum, dicti Canonici, et Capitulum petierunt declarari: an sub poena peccati mortalis teneantur recitare dicta Officia, et Psalmos etc.

Eadem S. R. C. ad supradictam Capituli Ecclesiae Pacensis petitionem respondit: « teneri

Canonicos in Choro recitare Officium parvum Beatae Mariae, septem Psalmos Poenitentiales, Psalmos Graduales, et Officium defunctorum in diebus, in quibus assignantur in Breviario reformato a fel. rec. Pio PP. V., cum ipsi dictum Breviarium acceptaverint. Extra Chorum excusari, si dictos Psalmos Graduales, et Poenitentiales, et Officia Beatae Mariae, et defunctorum non recitant. » Et ita declaravit die 10. Ianuarii 1609.

402. LAURETANA.

In causa proposita in S. R. C. ad instantiam Canonicorum Ecclesiae Lauretanae contra Vicarium Generalem eiusdem Ecclesiae, qui licet sit de gremio eiusdem Cathedralis, et in ea Primiceriatum obtineat, quae in eadem Ecclesia est tertia Dignitas, tamen non in suo tertio stallo, nec in habitu Canonicali in publicis, et Capitularibus functionibus, et Officiis Divinis sedere vult, sed in habitu Praelati in primo loco, et supra omnes Dignitates stare, sedere, et incedere contendit; et nihilominus distributiones quotidianas, quae inter Dignitates, et Canonicos actu servientes distribuuntur, percipere intendit. Quare cum id aequum non esse dicti Canonici arbitrentur, eiusdem rei declarationem ad lites, controversias, et dissensiones inter ipsos, et praedictum Vicarium, hac de causa ortas, tollendas, ab eadem S. R. C. petierunt.

Eadem vero S. R. C., inhaerendo Decretis alias in simili casu factis, censuit, et declaravit: « Dictum Vicarium Generalem, cum sit Primicerius, et tertia Dignitas eiusdem Ecclesiae, nullo modo posse lucrari distributiones quotidianas, nisi in suo proprio stallo, seu loco, et in habitu Canonicali, quo similes eiusdem Ecclesiae Dignitates, et Canonici utuntur, Missis, Horis Canonicis, Divinis Officiis, et actibus Canonicalibus, et Capitularibus assistat. Caeterum si tamquam Vicarius Generalis in habitu Praelati primum locum supra omnes Dignitates, et Canonicos habere contenderit, tunc nullo modo posse, nec debere lucrari distributiones quotidianas, » censuit, et declaravit die 21. Martii 1609.

403. PACEN.

Antonius de Sotomaor, et Meneses Dominus in temporalibus Oppidi Alconchel Pacen. Dioecesis Sac. Rit. Cong. exponi fecit, esse in antiqua possessione, ut quotiescumque in solemnibus Festivitatibus Missa cum Diacono, et Subdiacono in Ecclesiis praedicti Oppidi celebratur, ipse accipiat pacem a Subdiacono, qui in praedicta Missa ministrat; idque ab Episcopo Pacen. in visitatione approbatum fuisse, qui suo Decreto mandavit,

et ordinavit, ut ita servaretur ab omnibus Subdiaconis ibidem celebrantibus. Quod Episcopi Pacen. Decretum idem Antonius petiit a S. R. C. approbari, et confirmari.

Eadem S. R. C. « consuetudinem, et Decretum Episcopi Pacen. circa distributionem Pacis in praemissis, servandum esse censuit, dummodo Pax non cum osculo, sed cum instrumento Domino praedicto loci ministretur. » Et ita declaravit die 21. Martii 1609. Confirmatum fuit Decretum die 28. Ianuarii 1612.

404. SEGOBRICEN.

Ortam fuisse contentionem de Praecedentia in Civitate Valentina inter Episcopos Segobricen., et Dertusen. S. R. C. narratum est, quae sic respondit, videlicet:

« Circa praecedentiam inter Episcopos nullam aliam rationem esse habendam, nisi temporis electionis, seu promotionis ad Episcopatum, S. R. C. declaravit, ita ut qui prius electus, seu promotus, et a summo Pontifice in Consistorio propositus, et confirmatus sit, debeat alteri cuiuscumque dignitatis, vel qualitatis postea electo, proposito, et, ut supra confirmato praecedere. Et hoc non modo inter Episcopos Segobricen., et Dertusen., sed etiam inter omnes totius Orbis Episcopos servandum esse, » censuit, et declaravit die 21. Martii 1609.

405. ABULEN.

Pro parte Capituli Ecclesiae Abulen. quaesitum fuit: An conveniat cantare aliquas cantiones vulgari sermone, non tamen profanas, in festivitate SS. Sacramenti etc.? S. R. C. respondit: *non convenire*. Et ita declaravit die 21. Martii 1609.

406. PISAUREN.

Praepositus, qui est prima Dignitas in Ecclesia Pisauren., petiit declarari: ad quem, absente Episcopo, pertineat benedicere Palmas, Candelas, et Cineres, et alias similes functiones facere, quas faceret Episcopus, si esset praesens etc.

S. R. C. « functiones praedictas, et benedictiones Candelarum, Cinerum, et Palmarum, absente, vel impedito Episcopo, ad primam Dignitatem, non autem ad Canonicum hebdomadarium pertinere, » censuit, et declaravit die 21. Martii 1609.

407. SPOLETANA TERRAE de VISSO.

Plebanus, Curati, et alii Presbyteri Terrae Vissi Spoletanae Dioecesis S. R. C. exposuerunt, eos saepissime contendere cum Fratibus, et Regularibus eiusdem Terrae, et ideo ad tollendas dissensiones inter eos petierunt declarari infrascripta dubia, videlicet:

1. An in funeralibus, quae fiunt in Ecclesiis Regularium Stolum deferre debeat Curatus, et confessionem generalem facere, praesentibus affinis, seu consanguineis defuncti, ut hactenus consuetum fuit; an vero Regulares debeant dictam Stolum deferre, et confessionem facere, prout novissime praetendunt ipsi Regulares, quando defuncti portantur in eorum Ecclesiis?

2. An Regulares possint Sacramenta deferre ad domos proprias Tertiiorum, vel Centuratorum in articulo mortis, si sint aggregati eorum Religionibus?

3. An Regulares possint accedere ad domos Infirmorum, qui non sint Tertiarii, nec Centurati, et eos etiam in articulo mortis aggregare, et recipere in eorum Ordine, et defunctos postea sepelire in eorum Ecclesiis?

4. An Regulares sine interventu Curati possint sepelire aggregatos Tertiarios, seu Centuratos defunctos?

Et cum Ill^{ms}, et R^{ms} D. Cardinalis Montisregalis iuxta commissionem sibi datam sententiam suam supra praemissis dubiis dixisset;

S. R. Cong., iuxta praedicti Ill^{mi}, et R^{mi} Domini Cardinalis Montisregalis relationem ad supradicta dubia respondit, ut infra.

Ad 1. « pertinere ad Curatum deferre Stolum, et facere confessionem generalem versus Populum. » Ad 2. « Non posse Religiosos ministrare Sacramenta in domibus Tertiiorum, seu Centuratorum aggregatorum, praeterquam Sacramentum Poenitentiae; administrationem vero caeterorum Sacramentorum pertinere ad Curatum. » Ad 3. « Non posse Religiosos in articulo mortis facere Tertiarios, seu Centuratos, eosque aggregare eorum Religioni. » Ad 4. « Posse in eorum Ecclesiis sepelire, absque Parochi interventu, viros huiusmodi collegialiter viventes, aut cum claustralibus habitantes, nec non Mulieres virginales, vel coelibem, aut castam vidualem expresso voto, et sub dicto habitu vitam ducentes. Quod si Tertiarii, vel Tertiariae his carent qualitatibus, non esse sepeliendos in Ecclesia Regularium, nisi ipsi dum vixerint in ea elegerint sepulturam, et tunc Parochum etiam esse adhibendum. » Et ita declaravit, et ad supradicta dubia respondit die 20. Iunii 1609.

408. FERRARIEN.

Canonici Diaconi, et Subdiaconi Ecclesiae Ferrariensis petierunt declarari: An existentibus eis in assistentia Episcopi, et superveniente antiquiore Canonico, debeat qui assistit discedere ab assistentia, et dare locum antiquiori?

S. R. C. respondit, « servandam esse in hoc consuetudinem, et usum Cappellae Papalis: » et ita declaravit die 20. Iunii 1609.

409. FERRARIEN.

Episcopus Ferrarien. petiit a S. R. C. declarari: An ipse possit cogere Canonicos Regulares Lateranenses S. Salvatoris, Olivetanos, et Casinenses, ut accedant ad publicas Processiones iuxta formam litterarum S. C. Episcoporum sub die 2. Maii 1600?

Eadem S. R. C. censuit, « Regulares omnes posse compelli iuxta declarationem Congregationis Sacri Concilii, cuius quidem Sacri Concilii declaratio talis est, videlicet: Sacra Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini interpretum saepius declaravit, publicas Processiones, ad quas exempti, ab Episcopis vocati, accedere tenentur ex decreto cap. 13. sess. 25. eiusdem Concilii, eas esse intelligendas, quae indictae fuerunt pro bono publico, vel publico honore. Quam Congregationis Sacri Concilii declarationem eadem Sac. R. C. Ferrarienae, et ubique servandam esse » censuit, et declaravit die 27. Iulii 1609.

410. URBIS.

Quaesitum fuit a nonnullis Presbyteris Beatae Mariae Montium de Urbe: An in Missis votivis B. Virginis in Sabbato, quando non fit Officium de S. Maria, dicendum sit *Gloria in excelsis Deo etc.*

C. S. R. « affirmative respondit iuxta Rubricas Missalis, Gloria in excelsis Deo etc. dicendum esse in Missis votivis de S. M., quae celebrantur in Sabbato, etiamsi non fiat Officium de ea. » Et ita declaravit die 27. Iulii 1609.

411. NULLIUS PROVINCIAE BAREN.

Universitas Terrae Fasani nullius Dioecesis Provinciae Baren., quae in temporalibus, et spiritualibus est subiecta Priori, seu Baglivo Sancti Stephani Ordinis Hierosolymitani, petiit declarari: An conveniat inter Missarum solemniam, porrigere Textum Evangelii exosculandum dicto Priori, dum ibi praesens est, cum thurificatione, et osculo Pacis, prout ipse Prior non solum praetendit praedicta omnia sibi, sed etiam, eo absente, ministranda esse suo Procuratori, qui plerumque est persona mere laica.

C. S. R. respondit, « Textum Evangelii Episcopo, si adesset, vel in eius absentia Celebranti tantum esse porrigendum, et non loci Domino, et ideo non convenire, ut porrigatur dicto Priori, et multo minus eius Procuratori. Quo vero ad Incensum, et Pacem, servandas esse regulas Libri Caeremonialis. » Et ita declaravit die 24. Augusti 1609.

412. NULLIUS PROVINCIAE BURGEN.

Abbas pro tempore existens Monasterii Sancti Aemiliani de la Cocolla nuncupat. Congregationis Vallisoletan. S. Benedicti loci eiusdem S. Aemiliani nullius Dioecesis Provinciae Burgen., qui ordinariam, et Episcopalem iurisdictionem exercet in dictum locum, et nonnulla alia Oppida, et Mitra, et Baculo pastoralis utitur, et inter Divinorum solemniam, solemniter Populo benedicit, quia nonnulli asserunt, non posse id private facere, supplicavit declarari: An ipse Abbas in quocumque loco, ubi huiusmodi iurisdictionem habet, possit private Benedictionem Populis impertiri, sicuti solemniter potest?

S. R. C., « negative, respondit, non posse dictum Abbatem private suis subditis benedicere. » Et ita declaravit die 24. Augusti 1609.

413. GRANATEN.

Pro parte Archiepiscopi Granaten. a S. R. C. quaesitum fuit: An liceat, et permissum sit laicis, cuiuscumque qualitatis existant, dum Divina Officia in Ecclesia Metropolitana Granaten. celebrantur, inter Canonicos, et alios in eadem Ecclesia Praebendatos, ac Ministros in Choro, vel Presbyterio stare, vel sedere; seu etiam liceat Magistratibus, aut viris illustribus, et aliis personis laicis perpetuas Dignitatum sedes, aut Canonicorum, vel Portionariorum stalla in Choro praedicto, aut Presbyterio occupare, etiamsi id eis aliquando permissum fuerit; nec non id ipsum non solum in Ecclesia Metropolitana Granaten., sed etiam in Processionibus, Sermonibus, Offertoriis, et in aliis Ecclesiis, ad quas ire, seu assistere Capitulum, et Canonicos praedictae Ecclesiae Granaten. contigerit?

Eadem Sac. Rit. Congreg. iuxta dispositionem *Caeremonialis Episcoporum Lib. 1. cap. 13.*, et inhaerendo *Decretis* alias in simili causa factis, declaravit: « non licere, nec permitti debere laicis, dum Divina Officia in Ecclesia Metropolitana celebrantur, inter Canonicos, et alios in Ecclesia Praebendatos, ac Ministros in Choro, vel Presbyterio stare, vel sedere: Neque licere Magistratibus, aut Iudicibus laicis, proprias Dignitatum sedes, aut Canonicorum stalla in Choro praedicto, aut Presbyterio occupare, etiamsi aliquando id eis permissum fuerit. Idque tam in Archiepiscopali Granatensi Ecclesia, quam etiam in Processionibus, et Offertoriis, et in aliis Ecclesiis, ad quas ire, seu assistere Capitulum, et Canonicos eiusdem Ecclesiae Granaten. contigerit servandum esse » censuit, et declaravit die 24. Octobris 1609.

414. GRANATEN.

Ex aliqua consuetudine Ecclesiae Granaten. Archiepiscopum duos semper apud se habere Canonicos Assistentes, sive Pontificaliter celebret, sive alias quomodolibet Divinis assistat, eosdemque assistentes etiam hinc inde apud se habere per viam, dum ad Ecclesiam procedit, solitum esse, pro parte eiusdem Archiepiscopi Granaten. Sac. R. C. expositum fuit. Et quia Praesidens, et Auditores Cancellariae Regiae Granaten. praetendunt in eorum praesentia huiusmodi consuetudinem non esse servandam, dum ipsi pariter cum Archiepiscopo Divinis Officiis in Ecclesia, in quibusdam Solemnitatibus assistunt, sed tunc debere Archiepiscopum contentum esse unico Assistente: et propterea Archiepiscopus dubitet ipsum Praesidentem, et Auditores minus toleraturos tertium Assistentem Presbyterum, ex dispositione *Libri Caeremonialis* sibi pariter non minus, quam praedictos duos concessum, dum Archiepiscopus solemniter celebrat, aut Divinis Officiis assistit, petiit id etiam a S. R. C. declarari.

Quae quidem S. R. C., « non duos tantum Canonicos Assistentes hinc inde assistere debere Archiepiscopo celebranti, vel Divinis Officiis assistenti, iuxta dispositionem praedicti *Caeremonialis Lib. 1. cap. 8.*, et per viam, dum ad Ecclesiam procedit, iuxta antiquam dictae Ecclesiae Granatensis consuetudinem, sed tertium etiam Presbyterum assistentem eidem pariter convenire, dum Divinis assistit, vel solemniter celebrat, iuxta dispositionem eiusdem *Caeremonialis Lib. 1. cap. 7.* Et ita in Ecclesia Granaten. servandum esse tam in praesentia Praesidentis Cancellariae, et Regii Magistratus, quam in eorum absentia, » censuit, et declaravit die 24. Octobris 1609.

415. RIPANA.

Canonici, et Capitulum Ecclesiae Ripanae, cum ab eorum Episcopo cogantur, non modo in diebus solemnioribus, sed etiam singulis diebus Dominicis, et festivis, tam in primis Vesperis, et ad Missam, quam in secundis Vesperis, ut ei obsequium praestent, associando illum a domo suae habitationis ad Ecclesiam veniendo, et, finito Officio, redeundo ab Ecclesia ad domum: non recusantes ei debitum obsequium praestare iuxta formam *Libri Caeremonialis*, sed nimis se gravatos sentientes ad tam frequens, et continuum obsequium praestandum, ad S. R. C. recursum habuerunt, ut dignaretur declarare quomodo, et quando, ac quibus diebus dictum obsequium ipsi Canonici, et Capitulum Episcopo suo praestare teneantur?

Quae quidem S. R. C. inhaerendo Decretis alias in similibus Causis factis, declaravit, « servandum esse infrascriptum Decretum factum pro Ecclesia Perusina, et confirmatum etiam pro Ecclesia Asculana huiusmodi sub tenore, » videlicet:

Non quoties Episcopus ad Ecclesiam accedit, Dignitates, et Canonici eum ex Palatio suo excipere, comitari, et reducere tenentur, sed in solemnioribus tantum diebus, quando ad Ecclesiam cum Cappa ad celebrandum, vel Pontificalia exercenda accedit. In caeteris autem diebus, quibus ad Ecclesiam ire debet, satis esse, si aliqui ex Dignitatibus, et Canonicis ei ad ostium Ecclesiae occurrant, et in reditu eundem usque ad ostium similiter comitentur: et ita alias in Congregatione supradicta resolutum fuisse, neque aliter in novo Caeremoniali disponi; et ita in Ecclesia Perusina servandum esse respondit Sac. R. C. die 20. Novembris 1609.

Itaque iuxta praeinserti Decreti formam, et tenorem, Canonicos, et Capitulum Ecclesiae Ripanae teneri Episcopo suo obsequium in associando praestare, « eadem S. R. C. censuit, et declaravit die 24. Octobris 1609.

416. SASSOFERATI NUCERINAE DIOECESIS.

Prior Ecclesiae Curatae S. Angeli Terrae Sassoferaten. petiit declarari: An Canonici Ecclesiae Collegiatae eiusdem Terrae, quando associant mortuos, sepeliendos in Ecclesia Parochiali ipsius Prioris, debeant ipsum Priorem, qui defert Stolum, praecedere?

C. S. R. respondit, « illum Presbyterum, seu Curatum, seu Priorem, qui defert Stolum, et ad cuius Ecclesiam funus defertur, alios omnes praecedere debere. » Et ita declaravit die 24. Octobris 1609.

417. ANTUERPIEN.

Decanus, et Capitulum Ecclesiae Antuerpien. petierunt declarari: An qui Officium in Choro facere debet, debeat praecedere Decanum, qui est prima Dignitas in eadem Ecclesia etc.

C. S. R. respondit, « quod quando Officium facturus est paratus sacris paramentis, debet omnes, et etiam Decanum praecedere; in reliquis vero, et quando non est paratus, servandam esse consuetudinem Ecclesiae. » Et ita censuit, et declaravit die 24. Octobris 1609.

418. MACERATEN.

Praepositus, et Canonici Collegiatae Ecclesiae S. Salvatoris in civitate Maceraten. S. C. Episcoporum exposuerunt, Episcopum Maceraten. non solum praetendere, ut sub Cruce Ecclesiae Cathedralis incedant Vicarii perpetui, et alii Presbyteri, et Clerici perpetuo adscripti servitio

dictae Ecclesiae Cathedralis, prout declaravit Sac. R. C. sub die 21. Martii 1609., qui Vicarii, et Clerici ante dictum Decretum solebant incedere sub Cruce Ecclesiae Collegiatae praedictae, sed etiam praetendere, ut sub eadem Cruce Ecclesiae Cathedralis incedant etiam omnes, qui vel in eadem Ecclesia Cathedrali aliquod Beneficium simplex habent, vel etiam in eadem Ecclesia Cathedrali vocati aliquando inserviunt ad beneplacitum, nec non etiam Clerici, qui Missis privatis in Ecclesia Cathedrali inserviunt, qui omnes in consequentiam praecedunt Praeposito, et Canonicis Ecclesiae Collegiatae S. Salvatoris. Quod cum videatur dicto Praeposito, et Canonicis Ecclesiae Collegiatae magnum afferre praeiudicium, petierunt declarari, ut dicti Clerici Presbyteri, et alii, qui non sunt perpetuo adscripti servitio Ecclesiae Cathedralis, debeant incedere in publicis Processionibus non sub Cruce Ecclesiae Cathedralis, sed sub Cruce Ecclesiae Collegiatae; et cum eadem Sac. Congr. Episcoporum negotium hoc ad S. R. C. remiserit,

Eadem S. R. C. declaravit, « omnes Canonicos, Presbyteros, et Clericos, quovis modo adscriptos servitio Ecclesiae Cathedralis, vel ad tempus, vel in perpetuum, facere unum corpus, et debere omnes incedere sub Cruce Ecclesiae Cathedralis, cui inserviunt, vel in ea Beneficia simplicia possident; nec propterea inferri praeiudicium Praeposito, et Canonicis Ecclesiae Collegiatae, qui faciunt aliud corpus distinctum ab Ecclesia Cathedrali, quae procul dubio debet praecedere Ecclesiae Collegiatae: et dicti Presbyteri, Clerici, et alii Ecclesiae Cathedrali adscripti, non praecedunt Ecclesiae Collegiatae tamquam singuli, sed tamquam uniti Corpori Ecclesiae Cathedralis, quod corpus nullo modo dividi debet, » et ita censuit, et declaravit, et in Civitate Maceraten. servari mandavit die 28. Novembris 1609.

Sequuntur Decreta, quorum supra mentio fit, et ad quae relationem habet S. C. responsum.

Episcopus Maceraten. S. R. C. per suas litteras narravit, quod cum ipse iuxta formam Sac. Conc. Tridentini duos Vicarios perpetuos in Ecclesia Cathedrali creaverit, qui prius in Processionibus, et funeribus, cum essent simplices Presbyteri, solebant ire sub Cruce Ecclesiae Collegiatae Sancti Salvatoris eiusdem Civitatis, sub qua solent incedere ceteri similes Presbyteri, quos Altaristas in dicta Civitate vocant; sed postquam creati fuerunt Vicarii perpetui, non amplius sub Cruce Ecclesiae Collegiatae praedictae, sed sub Cruce Ecclesiae Cathedralis in Processionibus, et funeribus incedere coeperunt. Quod aegre ferentes Canonici

Ecclesiae Collegiatae praedictae recursum habuerunt ad Urbem, et obtinuerunt inhibitionem ab Auditore Camerae, ut dictos Vicarios perpetuos cogere incedere sub Cruce Ecclesiae Collegiatae, prout incedebant, antequam essent creati Vicarii perpetui in dicta Ecclesia Cathedrali; et propterea Episcopus petiit a praedicta S. C. declarari, sub qua Cruce dicti Vicarii perpetui, adscripti servitio Ecclesiae Cathedralis, incedere debeant? Eadem S. C., audita relatione Ill^{mo}, et R^{mo} Domini Cardinalis Galli, cui hoc negotium fuerat commissum, et mature consideratis omnibus considerandis, censuit, et declaravit: « dictos duos Vicarios perpetuos creatos in Ecclesia Cathedrali, licet sint Altaristae, et solerent prius incedere sub Cruce Ecclesiae Collegiatae, ac omnes alios similes Presbyteros, seu Clericos assignatos Ecclesiae Cathedrali, debere incedere sub Cruce Ecclesiae Cathedralis, cui inserviunt, et non sub Cruce Ecclesiae Collegiatae. Et propterea moderandam esse inhibitionem Auditoris Camerae, prout moderari mandavit, et perpetuum silentium super praemissis, Canonicis Ecclesiae Collegiatae S. Salvatoris imponendum esse, prout imposuit, » et ita censuit, et declaravit, et exequi mandavit die 27. Septembris 1608.

Cum alias sub die 27. Septembris 1608. ad instantiam R. P. D. Episcopi Maceraten. a S. R. C. declaratum fuerit, Vicarios perpetuos creatos, et erectos in Ecclesia Cathedrali Maceraten., non debere amplius incedere sub Cruce Ecclesiae Collegiatae S. Salvatoris, sicut ante dictam erectionem incedere cum aliis Curatis solebant, sed sub Cruce Ecclesiae Cathedralis, cui inserviunt; et Canonici dictae Ecclesiae S. Salvatoris non acquirerint dictae declarationi, aegre ferentes, quod dicti Vicarii perpetui in publicis Processionibus incedant sub Cruce, et cum Clero Ecclesiae Cathedralis, et per consequens ipsis praecedant; petierunt dicti Canonici Ecclesiae Collegiatae, et institerunt, huiusmodi negotium iterum in eadem S. R. C. proponi, prout propositum fuit, et commissum eidem Ill^{mo}, et R^{mo} D. Cardinali Gallo, cuius relatione audita, eadem S. R. C., « a praedicto Decreto non esse recedendum, *censuit*, cum praedicti Vicarii non sint simplices Curati, sicut alii Vicarii aliarum Ecclesiarum Parochialium, sed sint de corpore Ecclesiae Cathedralis, cui continuo inserviunt, et perpetuo adscripti sunt, et ex redditibus, possessionibus, et proventibus dictae Ecclesiae Cathedralis mercedem, et annuos fructus percipiunt. Et ideo eos sub Cruce Ecclesiae Cathedralis, tamquam eiusdem Ecclesiae cor-

poris membra incedere debere, *censuit*, et ita, quibuscumque ex adverso allegatis non obstantibus » declaravit, et in futurum servandum esse mandavit, et ordinavit die 21. Martii 1609.

419. PATAVINA.

Cum alias sub die 30. Augusti 1602. declaratum fuerit ad instantiam Beneficiorum, et Cappellanorum Ecclesiae Cathedralis Patavinae, Magistris Caeremoniarum non dari certum locum in Processionibus, sed ubique eos assistere, et discurrere debere, iuxta necessitatem, et occasionem in ordinandis, et disponendis Processionibus; novissime pro parte eorumdem Beneficiorum, et Cappellanorum in eadem S. C. institutum fuit declarari, in quo loco debeant sedere, seu stare dicti Magistri Caeremoniarum in Ecclesia, seu Choro?

Eadem S. R. C. respondit, « Magistros Caeremoniarum debere assistere apud Celebrantem, vel sedere ad eius pedes. Et in Choro, quando Officia non celebrantur solemniter, in quibus Magistrorum Caeremoniarum assistentia non requiratur, sedere debere inter Clericos, vel Presbyteros, iuxta ordinem Praebendarum, vel Beneficiorum, quae in dicta Ecclesia habuerint, vel obtinuerint. Quod si nullum habuerint, vel obtinuerint Beneficium, vel Praebendam, inter simplices Clericos, vel Presbyteros, ordinis, et antianitatis praerogativa servata, sedere, et assistere debere. » Et ita declaravit die 28. Novembris 1609.

420. PACEN.

Cum Episcopus Pacen. a S. R. C. declarari procuraverit, cuinam consignanda sit clavis capsulae, in qua Feria V. in Coena Domini conservatur SS. Sacramentum sumendum in crastinum, quam ipse honoris causa, ut moris est in multis Ecclesiis Hispaniae, consignavit Gubernatori civitatis, et quam Decanus Ecclesiae sibi esse consignandum praetendit,

Eadem S. R. C. respondit, « nequaquam Gubernatori Civitatis dictam clavem esse consignandam, sed potius illi Dignitati, vel Canonico, qui in crastinum feria VI. in Parasceve erit celebraturus. » Et ita declaravit die 30. Ianuarii 1610.

421. ARETINA.

In Causa Aretina inter Praepositum primam Dignitatem, et Canonicos Ecclesiae Cathedralis eiusdem Civitatis, circa functiones exercendas, absente, vel impedito Episcopo, quae diu in Sac. R. C. agitata, et ventilata fuit, primum coram bo: me: Ill^{mo}, et R^{mo} D. Cardinali Seraphino, et postea coram Ill^{mo}, et R^{mo} D. Cardinali Milino, visis iuribus ambarum partium, et saepe

saepius citato D. Flaminio Henrico Procuratore Canonicorum, qui nihil contra allegata pro parte Praepositi opposuit, et tandem audita relatione praedicti Ill^{mi}, et R^{mi} D. Cardinalis Millini,

Eadem S. R. C., « inhaerendo Decretis alias factis in similibus causis, *censuit, et declaravit* ad D. Aemilianum de Octavianis modernum Praepositum Ecclesiae Aretinae tamquam ad primam Dignitatem, absente, vel impedito Episcopo, spectare, et pertinere, eique competere omnes functiones exerceri solitas ab Episcopo, quales sunt Benedictio Candelarum in die Purificationis, Benedictio Cinerum, Benedictio Palmarum, Benedictio Fontium, Absolutio Mortuorum in die Commemorationis omnium Defunctorum, et post Festum Sancti Donati Patroni dictae Ecclesiae, delatio SS. Sacramenti Fer. 2. maioris hebdomadae ad ponendam orationem in dicta Ecclesia, et in die Festivitate eiusdem SS^{mi} Sacramenti, et aliae similes functiones Episcopales. In quibus omnibus, et aliis quibuscumque dicti Praepositi praerogativis, et praesentibus a Canonicis ullo modo molestari, seu perturbari debere, *censuit, et declaravit*; imo ad dictas, et similes sibi pertinentes functiones admitti debere, *mandavit, et ordinavit, quibuscumque non obstantibus*. Ac ita in Civitate, et Ecclesia Aretina a Canonicis, et aliis quibuscumque servari » voluit, decrevit, et mandavit die 30. Ianuarii 1610.

422. ASCULANA IN APULIA.

Ad instantiam Thesaurarii, et Magistri Caeremoniarum Cathedralis Ecclesiae Asculanae in Apulia a S. R. C. quaesitum fuit: An Archidiaconus eiusdem Ecclesiae, ex eo quod Privilegium Protonotariatus obtinuerit, possit, et debeat in Choro, Processionibus, et aliis actibus publicis, relicto habitu proprio Archidiaconi, hoc est Superpelliceo cum Caputio violaceo, uti habitu Praelati, hoc est Mantelletto, et Rochetto sine Cotta, et Caputio, et uti etiam dicto habitu Prothonotarii, dum Episcopo celebranti iuxta suum munus assistit, et in Processionibus incedere possit cum dicto habitu non in loco sibi debito, ut Archidiaconus, sed in ultimo tamquam Praelatus, et prope Episcopum: et an conveniat, dum Missas in dicta Ecclesia celebrat, ut non ex Sacristia, ut faciunt caeteri omnes eiusdem Ecclesiae Dignitates, et Canonici, sed ex Altari sumat paramenta pro Missa celebranda more Praelatorum?

Eadem S. R. C., « inhaerendo Decretis alias in simili casu factis, *declaravit*, nullo modo posse Archidiaconum praedictum lucrari distributiones quotidianas, et fructus suae Praebendae Archi-

diaconalis, nisi in habitu proprio, et Archidiacono conventi in Choro, et in Ecclesia assistat horis Canonicis, et Divinis Officiis, et cum eodem habitu in Processionibus incedat in loco sibi debito, et convenienti tamquam Archidiacono, et non tamquam Protonotario, et dum in Ecclesia Cathedrali celebrat Missas, morem consuetum Ecclesiae servare debere, sicut faciunt alii eiusdem Ecclesiae Dignitates, et Canonici. Quod si voluerit uti habitu Protonotarii in Ecclesia praedicta, nihil participare poterit de fructibus, et distributionibus Archidiaconatus; tamquam extraneus reputabitur, eique locus assignandus erit post Abbates, non supra, nec inter Canonicos, ut dicitur in Caeremoniali Episcoporum Lib. 1. cap. 13. circa finem. » Et ita eadem Congregatio declaravit, et in Ecclesia Asculana in Apulia servari mandavit, die 6. Martii 1610. Hoc Decretum confirmatum fuit 19. Novembris 1611.

TIBURTINA.

423.

Canonici Civitatis Tiburtinae petierunt declarari: An Vicarius Generalis debeat illis praecedere, dum ipsi Canonici in Vesperis, vel in Missis solemniter ab Episcopo celebratis, sacris Paramentis induti assistunt, et Episcopum associant, et cum eo in Choro sedent?

S. R. C., « inhaerendo Decretis alias in simili causa factis, *respondit*, praecedentiam dandam esse Canonicis paratis, nec convenire, ut Vicarius Canonicis paratis praecedat. » Et ita declaravit die 6. Martii 1610.

424.

RIPAE TRANSONAE.

Antiani, et Magistratus Civitatis Ripae Transonae per suas litteras S. R. C. significaverunt, et exposuerunt, quod Canonici Ecclesiae Cathedralis extra dietam Ecclesiam, dum ad concionem audiendam in Ecclesia Sancti Dominici accedunt, praetendunt ipsis Antianis, et Magistratui praecedere, sicut praecederent in Ecclesia Cathedrali, quod eis extra Ecclesiam Cathedralem convenire non videtur.

Eadem S. R. C., « iuxta formam Libri Caeremonialis, et prout alias fuit declaratum, *respondit*, praecedentiam semper dandam esse Canonicis tam in Cathedrali, quam in quacumque alia Ecclesia, dum ad Officia Divina, vel ad Concionem audiendam sedent in habitu Canonicali. » Et ita declaravit die 6. Martii 1610.

425.

AVENIONEN.

In causa Avenionen. circa praetensiones Praepositi, et Archidiaconi eiusdem Ecclesiae, qui in absentia Archiepiscopi praetendunt thurificationis honorem, triplici ductu thuribuli,

S. R. C. audita relatione Ill^{mi}, et Rⁿⁱ Domini Card. Gonzagae, cui haec causa commissa fuerat, circa thurificationem Dignitatum, et Canoniorum in Ecclesia Avenionen. « regulas Libri Caeremonialis servandas esse, » censuit, et declaravit die 24. Aprilis 1610.

426. CHILEN. IN INDIIS.

Episcopus Chilen. in Indiis Occidentalibus in S. R. C. exponere fecit, recusare Religiosos Mendicantes, et Monachos in dicta Civitate commorantes accedere ad publicas Processiones Rogationum, et ad alias generales Processiones, quae in dicta Civitate fieri solent per annum, sub eo praetextu, quod, cum ipsi sint Regulares, non possit Episcopus eos compellere iuxta formam iuris, et Sac. Concilii Tridentini.

Eadem S. R. C., « inhaerendo Decretis alias in simili causa factis, *declaravit*, Episcopum posse compellere omnes Religiosos tam mendicantes, quam Monachos etiam exemptos, sub poenis, et censuris ecclesiasticis, ut accedant ad publicas, et generales Processiones. Et publicas, et generales Processiones iuxta declarationem Congregationis Sacri Concilii Tridentini cap. 3. Sess. 1. 25., eas esse intelligendas, quae indictae fuerunt pro bono publico, vel publico honore, ad quas Processiones omnes Religiosos accedere tenentur, et recusantes potest Episcopus sub poenis, et censuris ecclesiasticis compellere, ut accedant.» Et ita declaravit die 15. Maii 1610.

427. NUCERINA SASSOFERRATEN.

Vicarius Generalis Episcopi Nucerni in Umbria S. R. C. exposuit, Commissarium, sive Potestatem Oppidi Sassoferraten., quod sub eadem Dioecesi situm est praetendere supra ipsum Vicarium Generalem praecedentiam, licet tam in Civitate Nucerna, quam in Terra Gualdi, et aliis locis dictae Dioecesis Commissarii sine contradictione Vicario Generali cedant, et praecedentiam concedant, et ideo ad tollendas contentiones inter ipsum Vicarium, et Commissarium praedictum Sassoferraten. petiit declarari, quid conveniat?

Eadem S. R. C., « spirituales iurisdictionem, temporali esse praefendam, *saepe declaravit*, et ideo Vicarium Generalem Episcopi in tota Dioecesi Nucerna praefendum esse omnibus Commissariis, et Potestatibus locorum dictae Dioecesis tam Sassoferrati, quam alibi, » censuit die 15. Maii 1610.

428. ARBOREN.

Capitulum Ecclesiae Arboren. S. R. C. exponi fecit, in eadem Ecclesia introductum esse usum libri Caeremonialis Episcoporum, et licet in eodem

Libro dicatur, quod Canonicus paratus ad celebrandum Vesperas debeat habere primam sedem, sive stallum Chori ab ea parte, quae in illa hebdomada obtigerit; nihilominus Archipresbyterum eiusdem Ecclesiae sub praetextu consuetudinis, et quod in literis Apostolicis ei detur prima sedes in Choro, non velle primam sedem cedere dicto Canonico celebranti; et ideo idem Capitulum petiit declarari: An Archipresbyter teneatur omnino cedere Canonico celebranti primum locum, vel primam sedem praedictam?

Eadem S. R. C. respondit: « Omnino servandam esse formam Libri Caeremonialis: cum valde indecorum, et indecens sit, ut quaevis Dignitas sive Archipresbyter, sive alius in habitu ordinario Canonicali praecedentiam habeat supra Canonicum Pluviali paratum, cui omnino primum locum, tam ratione Paramentorum, quam ratione celebrationis Officii, ab Archipresbytero, et ab aliis omnibus Dignitatibus, et Canonicis cedendum est, ita ut supra ipsum Canonicum celebrantem nullus alius stare, vel sedere sub quovis praetextu possit, seu debeat. » Et ita censuit, et declaravit, et in eadem Ecclesia Arboren. servari mandavit, quibuscumque non obstantibus, die 26. Iunii 1610.

429. VERCELLEN.

Cum in Ecclesia Vercellen. prima Dignitas, et primus Presbyter sit Archidiaconus, et in eadem Ecclesia Praebendae Canonicae distinctae sint inter octo Presbyteros, octo Diaconos, et totidem Subdiaconos, et Archidiaconus suae Dignitatis Canonicatum Presbyteralem adnexum habeat; pro parte eiusdem Archidiaconi in S. R. C. quaesitum fuit, quisnam debeat Episcopo solemniter celebranti assistere paratus cum Pluviali? An ipse Archidiaconus, vel potius Archipresbyter, ut ipse Archipresbyter praetendit, virtute cuiusdam Decreti Visitoris Apostolici, in quo asseritur statutum fuisse, ut Archidiaconus non cum Pluviali, sed cum Tunicella paratus, Episcopo celebranti assistat?

Eadem S. C. respondit: « *Servandam esse regulam Libri Caeremonialis*, qui expresse, et clare casum propositum determinat Cap. 7. Lib. 1. his verbis. Inter omnes Episcopi ministros, qui eis in Divinis assistunt, et serviunt, primus, et dignior est Presbyter Assistens, qui idcirco debet esse dignior ex Presbyteris tam Canonicis, quam Dignitatibus, qui in Choro cum aliis sedere solent: nec refert quo nomine nuncupetur, an Archidiaconus, an Archipresbyter; sed attenditur, ut sit dignior omnino ex omnibus in Sacerdotio constitutis etc. »

« Et cum omnes supradictas qualitates a Caeremoniali requisitas habeat Archidiaconus Vercellen., ad ipsum tamquam ad primam Dignitatem, et primum Presbyterum, officium assistendi Episcopo cum Pluviali pertinere, non autem ad Archipresbyterum, quocumque Decreto Visitacionis non obstante, » censuit, et declaravit, et in Civitate Vercellen. servari mandavit die 7. Augusti 1610.

430. CANDIAE.

Cum inter Vicarium generalem, quem esse Canonicum Ecclesiae Cathedralis asseritur, et Decanum Candiae saepe lites, et dissensiones ortae sint circa locum, et praecipientias thuris, et pacis; ad huiusmodi contentiones tollendas, Livius Lilius modernus dictae Ecclesiae Decanus petiit a S. R. C. declarari: An Vicarius Generalis, cum sit Canonicus, in Choro, et alibi debeat ipsi Decano, qui primam Dignitatem in eadem Ecclesia obtinet, praecedere, et habere ante ipsum Decanum thuris honorem, et pacis osculum?

Eadem C. S. R., « inhaerendo Decretis alias in similibus causis factis, censuit, et declaravit, praecedentiam in omnibus dandam esse Vicario Generali, quando tamquam Vicarius, et non tamquam Canonicus in Choro, et actis publicis assistit. Quando vero Vicarius est Canonicus, non posse tunc luerari distributiones quotidianas, quae dantur, et distribuuntur inter Canonicos, qui Divinis Officiis, et horis Canonicis assistunt, nisi in habitu Canonicali, et in loco suae promotionis sedeat, et assistat tamquam Canonicus, qui tunc Decano, et aliis Canonicis dignioribus, et antiquioribus locum digniorem, et thurificationis, ac pacis honorem cedere debet. » Et ita declaravit, et in Ecclesia Candiae servandum esse censuit, et ordinavit die 7. Augusti 1610.

431. TURRITANA.

Cum in Dioecesi Turritana sint multae Ecclesiae Parochiales, quae singulae habent aliquos Sacerdotes, et Clericos, in quibus Divina Officia celebrantur, Archiepiscopus Praedecessor moderni, et postea ipse modernus in Concilio Provinciali ab eo celebrato statuerunt, ut in omnibus parochialibus Ecclesiis, Rector tamquam primus, et caput illius Ecclesiae, ante omnes habeat thuris, et pacis honorem, etiam ante Dominos loci. Cui Decreto dictos Dominos loci nolle acquiescere, ad instantiam Rectorum praedictarum Ecclesiarum Parochialium S. R. C. expositum fuit, et institum declarari, quid in casu proposito conveniat?

Eadem Sac. Rituum Congregatio, « Decretum supradictum, ab Archiepiscopis praedictis factum,

servandum esse, » censuit, et declaravit die 7. Augusti 1610.

432. ANDRIEN.

Cum alias sub die 19. Iunii 1604. a S. R. C. ad instantiam Episcopi Andrien. ordinatum fuerit, ut in Ecclesia Andrien. Vicario Generali Episcopi, in absentia ipsius Episcopi, primus locus in Choro assignetur supra omnes Dignitates, et Canonicos; et Vicarius praedictus locum, seu stallum Archidiaconi primae Dignitatis occupaverit, de quo Archidiaconus conquerebatur, cum, occupato suo stallo a Vicario, primus locus remaneat Archipresbytero, qui secundam obtinet Dignitatem, et cedere debet primum, et digniorem locum in Choro ipsi Archidiacono; et cum haec causa a S. R. C. commissa fuerit Illmo, et Rmo D. Cardinali Peretto, qui tandem, auditis Partibus, merita causae *sub infrascripta* die 7. Augusti retulit: quibus auditis

Eadem C. S. R., « a Decretis iam factis in hac causa non esse recedendum censuit, et omnino in absentia Episcopi, primum locum Chori assignandum esse Vicario Generali » declaravit, die 7. Augusti 1610.

Et quia postea Archidiaconus exposuit Chorum esse distinctum, ita ut a parte dextera Sedis Episcopalis (quae in absentia Episcopi vacua remanere debet) primus locus sit Archidiaconi, et a parte sinistra primus locus sit Archipresbyteri, et tertiae Dignitati locus assignetur apud Archidiaconum a parte dextera, et quartae Dignitati assignetur locus a parte sinistra apud Archipresbyterum, et sic alternatim; petiit Archidiaconus, ut praesente Vicario in Choro, et suum stallum occupante, sibi assignetur locus a parte sinistra Chori, et Archipresbyter tunc veniat in parte dextera apud Vicarium: sicut in simili casu servatur in Ecclesiis Patriarchalibus Sancti Petri, et Sanctae Mariae Maioris de Urbe, ut per fides subscriptas a Magistris Caeremoniarum dictarum Ecclesiarum constat, quas dictus Archidiaconus praesentavit in manibus Illmi, et Rmi D. Cardinalis Pinelli eiusdem S. R. C. Praepositi.

Quibus visis, Dominatio sua Illma, et Rma ordinavit, « ut omnino servetur Decretum Congregationis, ut Vicario Generali, in absentia Episcopi, primus locus Chori assignetur: sed ne Archidiacono praeiudicium inferatur, primus locus immediate post Vicarium a parte sinistra, ipsi Archidiacono assignetur, secundus locus a parte dextera apud Vicarium, Archipresbytero, tertius tertiae Dignitati; et sic successive per ordinem, ita ut unaquaeque Dignitas locum primum, se-

eundem, vel tertium post Vicarium occupet, qui primae, secundae, vel tertiae Dignitati conveniat: praesente vero Episcopo, et in absentia Vicarii, quaelibet Dignitas sedeat in suo proprio stallo. » Et ita dictus Ill^{mo}, et R^{mo} Dominus Cardinalis Pinellus declaravit, et in Ecclesia Andrieni. servari mandavit die 25. Septemb. 1610.

433. ARBOREN.

Cum in Ecclesia Metropolitana Arboren. viget consuetudo, ut, absente Archiepiscopo, Vicarius Generalis praecedat Archipresbytero, praesente vero Archiepiscopo, Archipresbyter praecedat Vicario Generali; dubitatum fuit quomodo dicta absentia Archiepiscopi intelligatur: An ab Ecclesia, an vero a Civitate vel Dioecesi?

S. R. C. declaravit, « solam absentiam Archiepiscopi a Choro, vel ab Ecclesia sufficere ad hoc, ut Episcopus absens dicatur, et locum habeat consuetudo, ut Vicarius in absentia Episcopi praecedat Archipresbytero. » Et ita declaravit die 20. Novembris 1610.

434. URBEVETANA.

Pro parte Beneficiorum Ecclesiae Cathedralis Urbevetanae expositum fuit, Magistrum Cappellae noviter electum in dicta Ecclesia, in Processionibus velle praecedere ipsos Beneficiatos, et inter ipsos in ultimo, et digniori loco incedere inter duos ultimos Beneficiatos; et cum iidem Beneficiati ad Ill^{mo}, et R^{mo} D^{no} Cardinalem Synesium eorum Ordinarium recursum habuerint, Dominatio sua Ill^{ma} ordinavit iuxta regulas Caeremonialis non convenire, ut dictus Magister Cappellae incedat cum Beneficiatis, sed debere incedere cum suis Cantoribus ante Clerum Ecclesiae Cathedralis, vel in alio loco convenienti, et opportuno suae Dominationi Ill^{mae} bene viso; cui ordinationi cum praedictus Magister Cappellae noluerit parere, immo recursum habuerit ad Auditorem Camerae pro mantentione sui praedicti praetensi loci, iidem Beneficiati recursum habuerunt ad S. R. C., in qua huiusmodi negotio proposito, et audito

Eadem S. R. C. censuit: « servandam esse ordinationem, et Decretum Ill^{mi} et R^{mi} D. Synesii Episcopi; et nullo modo convenire, ut praedictus Magister Cappellae incedat cum Beneficiatis; sed debere ire, et incedere cum Cantoribus, prout a praedicto Ill^{mo} D. Card. Episcopo ordinatum fuerat. » Et ita declaravit, et quibuscumque non obstantibus in Civitate et Ecclesia Urbevetana servari mandavit, die 20. Novembris 1610.

435. URBEVETANA.

Cum alias sub die 20. Mensis Novembris anni praeteriti 1610. a S. R. C. declaratum fuerit, non

licere Magistro Cappellae incedere inter duos Ecclesiae Urbevetanae Beneficiatos, seu Cappellanos de Massa, sed debere ire cum suis Cantoribus post Crucem, ante ipsos Beneficiatos, vel in loco ubi ordinatum fuerit ab Ill^{mo} Domino Card. Synesio Episcopo, et nihilominus sub praetextu consuetudinis dictus Magister Cappellae, et Cantores praetendant in Processionibus ire, seu incedere inter ipsos Beneficiatos, et Canonicos Ecclesiae Cathedralis

Eadem S. R. C. declaravit, « non esse a primo Decreto recedendum, sed quacumque allegata consuetudine, vel usu non obstante, debere Magistrum Cappellae cum suis Cantoribus incedere immediate post Crucem ante ipsos Beneficiatos, vel in loco, ubi ab Ill^{mo} Card. Episcopo ordinatum fuerit. » Et ita censuit, et declaravit, ac in Civitate Urbevetana servari mandavit, quibuscumque non obstantibus, die 15. Januarii 1611.

436. PERUSINA.

Beneficiati Cathedralis Ecclesiae Perusinae, cum fere quotidie soleant Missas Conventuales solemniter celebrare cum Ministris, id est Diacono, et Subdiacono paratis, et etiam in quibusdam Dominicis, et Festivitatibus Apostolorum, et aliorum Sanctorum soleant illas solemniter celebrare cum Organo, et Cantoribus, et Populi concursu, et assistentia Canonicorum, et Capituli; et nihilominus Canonici sub praetextu consuetudinis non permittant, ut ipsi Beneficiati parati ad Missam cantandam, id est Sacerdos, Diaconus, et Subdiaconus, possint in banco sedere dum cantatur *Gloria, Epistola, Credo, et similia*, prout ordinatur in *Rubricis Missalis*, et prout sedent Canonici, et eorum Ministri parati, dum ipsi in quibusdam solemnioribus Dominicis, et Festivitatibus per annum Missas solennes celebrant; et ideo supplicaverunt in S. R. C. declarari, ut ipsis etiam Beneficiatis, Missas solemniter cantantibus, liceat in banco sedere, dum cantatur *Gloria*, nec non et alia facere, quae in *dictis Rubricis Missalis* ordinantur, prout sedent, et faciunt ipsi Canonici, dum Missas solennes celebrant.

Quae quidem S. R. C., audita super praemissis relatione Ill^{mi}, et R^{mi} D. Card. Galli, cui haec causa commissa fuerat, censuit, « quacumque consuetudine in contrarium non obstante, indulgendum esse, ut Beneficiati Ecclesiae Perusinae, dum Missas solennes celebrant, idest Sacerdos, Diaconus, et Subdiaconus parati possint, et debeant sedere, dum cantantur *Gloria, Epistola, et Credo*, et alia facere, quae ordinantur in rubricis, Breviariis, prout sedent, et faciunt ipsi Canonici,

dum Missas solennes celebrant, et prout in simili casu servatur in omnibus Ecclesiis Cathedralibus, et Collegiatis. » Et ita censuit, et declaravit, et in Civitate Perusina servari mandavit, quibuscumque non obstantibus, die 15. Ianuarii 1611.

437. VERCELLIEN. TERRAE CRESCENTINI.

In causa vertente inter Fratres Minores de Observantia habitantes in Terra Crescentini Vercellen. Dioecesis ex una, et Parochum, sive Curatum eiusdem Terrae ex altera partibus, circa ius sepeliendi defunctos, et consuetudinem accedendi ad Ecclesiam Parochialem, vel ad domum defuncti ad ipsum defunctum ad sepulturam deducendum

S. R. C., audita relatione Ill^mi, et R^mi Domini Card. Capponi, cui haec causa commissa fuerat, iuxta ipsius Ill^mi et R^mi D. Cardinalis Ponentis votum, declaravit: « non licere Fratribus praedictis Observantibus, nec aliis Regularibus, sine interventu proprii Parochi, sive Curati, sepelire defunctos; quoniam ad consuetudinem accedendi ad Ecclesiam praedictam, et inde ad domum defuncti pro eo sepeliendo, quando sunt vocati, quia utraque pars praesupponit habere pro se consuetudinem, donec huiusmodi consuetudo probetur, ad quam probandam Congregatio terminum trium mensium utrique Parti assignavit; arbitrio Fratrum, seu Regularium relinquendum esse censuit per modum provisionis, ac sine praeiudicio ambarum Partium, vel, ut accedant ad Ecclesiam Parochialem, vel ad domum ipsius defuncti, dummodo defunctum non deducant ad sepulturam sine interventu Parochi, qui eo accedere debeat, non obstante quacumque inhibitione; posse autem Parochum defunctos sepelire etiam sine interventu dictorum Fratrum Minorum de Observantia, et aliorum Regularium, quatenus tempore delationis eadaveris non advenissent. » Et ita censuit, et declaravit, die 26. Februarii 1611.

438. COMEN. VALCUVIAE.

Cum alias saepe in Sac. R. C. declaratum fuerit: « Vicariis Foraneis per Dioeceses constitutis, nullam praecminentiam, aut praerogativam in Sessionibus, Processionibus, Choro, aut aliis functionibus Sacerdotalibus occasione huiusmodi Officii competere, et particulariter ita resolutum fuerit in una Ripana Comen. Dioecesis, idem prorsus servandum esse in oppido Valcuviae eiusdem Dioecesis Comen., affirmavit, cum declaratione tamen facta ab eadem S. C. sub die 20. Decembris 1603., ut scilicet in Congregationibus tantum, quae sin-

gulis mensibus de mandato Episcopi fiant, in quibus Vicarius Foraneus tamquam Episcopi delegatus intervenire solet, praecedentia danda sint Vicario Foraneo. Extra quas Congregationes, nullam Vicario Foraneo nec in Ecclesia, nec extra praecminentiam, seu praecedentiam competere, sed debere stare, sedere, vel incedere in loco suae receptionis, sive antianitatis, cum aliis Canonicis, seu Presbyteris, prout staret, sederet, vel incederet si Vicarius non esset, » eadem Sacra Rit. Cong. declaravit, et in oppido Valcuviae a Vicario Foraneo servari mandavit die 19. Martii 1610.

TELESINA.

439.

Societates S. Antonii, et SS^mae Conceptionis in oppido Cereti Telesinae Dioecesis Sac. R. C. exposuerunt, quod cum novissime erecta, et instituta fuerit Societas SS^mae Trinitatis in Ecclesia S. Leonardi eiusdem Oppidi, Episcopus voluit, et ordinavit, ut dicta Societas SS. Trinitatis novissime erecta, praecedat omnibus aliis Societatibus antiquioribus in eodem Oppido erectis, et institutis, quod cum in praeiudicium ipsarum antiquarum Confraternitatum sit, et ad eandem Sac. R. C. recursum habuerint;